
 

DECRETO Nº 213, DE 17 DE JULHO DE 2025 

 

Dispõe sobre a antecipação da feira livre em razão 

das festividades da Padroeira Senhora Sant'Ana. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE SANTANA, Estado da Bahia, no uso das atribuições 

que lhe são conferidas por lei, 

CONSIDERANDO que as festividades da Padroeira do Município, Senhora Sant’Ana, 

ocorrerão neste ano no sábado, dia 26 de julho de 2025; 

CONSIDERANDO a importância cultural, religiosa e tradicional do evento para a 

comunidade local; 

CONSIDERANDO a necessidade de possibilitar que os munícipes participem das 

celebrações em honra à Padroeira; 

DECRETA: 

Art. 1º Fica, excepcionalmente, antecipada para a sexta-feira, dia 25 de julho de 2025, a 

realização da feira livre no Município de Santana, Estado da Bahia, em razão das 

festividades da Padroeira, Senhora Sant’Ana. 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições 

em contrário. 

 

Gabinete do Prefeito Municipal de Santana - BA, 17 de julho de 2025. 

 

 

 

 
JOSÉ RAUL ALKMIM LEÃO 

Prefeito Municipal 
 


